令和５年 2月●●日

関係各位

広島県縮景園指定管理者

令和５（2023）年度 縮景園での前撮り（婚礼・七五三・成人式）などの撮影について

平素より当園を御利用いただき、誠にありがとうございます。

縮景園は，国の名勝に指定された文化財庭園で，庭園鑑賞を主目的とする施設ですので，庭園を鑑賞され

る来園者を最優先に考えています。

このため，令和５(2023)年度も引き続き，来園者が多く混雑が予想される日をあらかじめ「撮影規制日」に設

定し，モデル撮影や前撮り（婚礼・七五三・成人式）などの人物を中心とした撮影を規制させていただきます。

なお，「撮影規制日」以外の日については当面，予約制にしませんが，次の【撮影時における留意事項】が

守られない場合や苦情が多数寄せられる場合には，予約制を導入するなど規制を強化することとします。

前撮りのスポットとして需要が多いことは承知していますが、皆様の御理解と御協力をお願い申し上げます。

【撮影規制日】

別紙カレンダーの○赤の日（縮景園の行事などで混雑が予想される土曜日，日曜日，祝日及び一部平日）は，

園内での前撮り（婚礼・七五三・成人式）などの撮影を全面規制させていただきます。

◆ 全面規制する日

（1）前撮り・七五三・成人式撮影等の全面規制日

  縮景園行事等で園内の混雑が予想される土曜日・日曜日・祝祭日および一部平日

別紙カレンダーの赤○の日は園内での前撮り・七五三・成人式撮影等を全面規制とさせていただきます。

【規制の対象とする撮影】

・ 婚礼、成人式、七五三などの撮影

・ 撮影モデルを伴う撮影。モデル撮影及びモデル撮影会（プロ、アマチュア、人数、営利非営利に関わらず）

・ カメラマンを伴う撮影

・ 特別な衣装を着用しての撮影

・ レフ板を使用する場合

【撮影時における留意事項】

１ 橋の欄干や柵、手すりなどに寄りかからないでください。また、園内の設置物・表示物などを移動させない

でください。園路など以外への立入は禁止です。

２ 次の行為は、他のお客様に支障となりますので、禁止します。

 ⑴ 通路において、撮影者、被写体、スタッフ、機材などにより、他のお客様などの通行を妨げること。

 ⑵ 撮影のため、四阿などに概ね 5分以上留まること。

 ⑶ 撮影スポットにおいて更衣を行うこと。

 ⑷ 大きな声をだして撮影すること。

３ 路上での車の乗降は、通行の妨げとなりますので、配慮をお願いします。

４ 他のお客様の通行や視野を遮ったり、庭の鑑賞の妨げになるおそれがあるため、

  以下の機材などの持込は御遠慮ください。

 ・ 人より大きいもの（小さいものについても、来園者数や開催行事などの状況によっては御遠慮いただく場

合があります。）

・ 風船など、割れたり大きな音のする可能性のあるもの

・ ボール、ラケットなどの遊具

【お問合せ】

広島県縮景園指定管理者

082-221-3620

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 1 2 3 4 5 6 1 2 3

2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

30

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 1 2 3 4 5 1 2

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

30 31

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 1 2

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23

29 30 31 26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30

31

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 1 2 3 1 2

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23

28 29 30 31 25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

31

4 April 5 May 6 June

7 July 8 August 9 Setember

10 October 11 November 12 December

2024年　1 January 2 February 3 March

29.30.31日は休園日です

	2023年度前撮り撮影の制限について
	2023年度カレンダー